議案第６８号

消防通信指令施設各種装置の取得について

下記のとおり消防通信指令施設各種装置を取得するにつき、地方自治法（昭和２

２年法律第６７号）第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産

の取得又は処分に関する条例（昭和３９年三田市条例第１２号）第３条の規定によ

り、議会の議決を求める。

令和３年８月２７日提出

三田市長 森  哲 男

記

１ 取 得 数 量

１式

２ 取 得 の 目 的

現在稼働中の消防通信指令施設の各種装置を部分更新し、２４時間３６５日

の安定した消防指令体制を維持する。

３ 取 得 金 額

５３，９７７，０００円

４ 取得の相手方

大阪府松原市西野々２丁目１番４５号

株式会社富士通ゼネラル 近畿情報通信ネットワーク営業部

部長 西 浦 靖 暁

参考

消防通信指令施設各種装置の概要

１ 概要

消防通信指令施設は、市民からの１１９番通報の受信、災害現場の特定、車両

出動、指令、情報伝達等の消防業務を行う２４時間３６５日稼働しなければなら

ない最重要施設である。

各種装置については、非常に複雑かつ多くの装置が複合的に絡み合って機能し、

消防業務を迅速かつ的確に遂行するための特殊な消防専用装置で構成され、市民

生活の安心安全に寄与している。

２ 更新対象の装置

自動出動指定装置、地図等検索装置、支援情報装置、指令伝送送信装置、音声

合成装置、メンテナンス装置、位置情報通知装置、出動車両運用管理装置、経路

検索装置、ＤＢＸ装置、消防ＯＡ装置、消防救急デジタル無線設備用管理監視装

置